

Ricla ApS

**Stensgårdvænget 17
5230 Odense M**

CVR-nr. 59 56 22 15

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 22. maj 2017

Ulla Frydenborg Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Noter til årsrapporten	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ricla ApS
Stensgårdvænget 17
5230 Odense M

CVR-nr.: 59 56 22 15
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Odense kommune

Direktion

Ulla Frydenborg Hansen

Revisor

HEDELUND
revision & rådgivning
Østerbro 4
5690 Tommerup

Pengeinstitut

Danske Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investering i værdipapirer, kapitalandele og associerede virksomheder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 543.906, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 14.810.871.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Andre eksterne omkostninger		-43.466	-42
Bruttoresultat		-43.466	-42
Personaleomkostninger	1	-267.490	-269
Resultat før finansielle poster		-310.956	-311
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-48.276	-9
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder		853.391	196
Finansielle indtægter	2	216.361	722
Finansielle omkostninger		-293.210	-20
Resultat før skat		417.310	578
Skat af årets resultat	3	126.596	-110
Årets resultat		<u>543.906</u>	<u>468</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		600.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		157.670	187
Overført resultat		-213.764	-219
		<u>543.906</u>	<u>468</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		5.036.400	5.036
Materielle anlægsaktiver	4	<u>5.036.400</u>	<u>5.036</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	782.769	832
Kapitalandele i associerede virksomheder	6	2.295.450	2.133
Finansielle anlægsaktiver		<u>3.078.219</u>	<u>2.965</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>8.114.619</u>	<u>8.001</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		196.470	169
Udskudt skatteaktiv		183.410	57
Selskabsskat		27.142	29
Tilgodehavender		<u>407.022</u>	<u>255</u>
Værdipapirer		5.777.461	6.494
Værdipapirer		<u>5.777.461</u>	<u>6.494</u>
Likvide beholdninger		<u>547.537</u>	<u>54</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>6.732.020</u>	<u>6.803</u>
Aktiver i alt		<u>14.846.639</u>	<u>14.804</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		200.000	200
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.325.338	2.168
Overført resultat		11.685.533	11.899
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>600.000</u>	<u>500</u>
Egenkapital	7	<u>14.810.871</u>	<u>14.767</u>
Anden gæld		<u>35.768</u>	<u>37</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>35.768</u>	<u>37</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>35.768</u>	<u>37</u>
Passiver i alt		<u>14.846.639</u>	<u>14.804</u>
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	262.864	263
Andre omkostninger til social sikring	4.626	6
	<u>267.490</u>	<u>269</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	7.170	7
Andre finansielle indtægter	209.191	715
	<u>216.361</u>	<u>722</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	-126.596	110
	<u>-126.596</u>	<u>110</u>
4 Materielle anlægsaktiver		
		Grunde og byg-
		ninger
		<u>5.036.400</u>
Kostpris 1. januar 2016		5.036.400
Kostpris 31. december 2016		<u>5.036.400</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016		<u>5.036.400</u>

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>			
	kr.	t.kr.			
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder					
Kostpris 1. januar 2016	80.000	80			
Kostpris 31. december 2016	80.000	80			
Værdireguleringer 1. januar 2016	751.045	761			
Årets resultat	-48.276	-9			
Værdireguleringer 31. december 2016	702.769	752			
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>782.769</u>	<u>832</u>			
6 Kapitalandele i associerede virksomheder					
Kostpris 1. januar 2016	716.577	890			
Afgang i årets løb	0	-173			
Overførsler i årets løb	-43.696	0			
Kostpris 31. december 2016	672.881	717			
Værdireguleringer 1. januar 2016	1.416.623	1.220			
Årets resultat	853.391	196			
Udloddet udbytte	-75.000	0			
Overførsler i årets løb	-572.445	0			
Værdireguleringer 31. december 2016	1.622.569	1.416			
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>2.295.450</u>	<u>2.133</u>			
7 Egenkapital					
	Selskabs-	Reserve for	Foreslået ud-	I alt	
	kapital	nettoopskriv-	bytte for		
		ning efter	regnskabs-		
		den indre	året		
		værdis meto-			
		de			
	Overført	resultat			
Egenkapital 1. januar 2016	200.000	2.167.668	11.899.297	500.000	14.766.965
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Årets resultat	0	157.670	-213.764	600.000	543.906
Egenkapital 31. december 2016	<u>200.000</u>	<u>2.325.338</u>	<u>11.685.533</u>	<u>600.000</u>	<u>14.810.871</u>

Noter

8 Eventualposter m.v.

Selskabet ejer 33,33% af selskabet Jøpani ApS. Selskabet hæfter solidarisk med øvrige ejere, for Jøpani ApS' gæld. Jøpani ApS' gæld udgør pr. 31. december 2016 kr. 1.224.403.

Selskabet har indgået forpligtelse i forbindelse med investering i Merchant Equity Large Cap Europe K/S. Forpligtelsen udgør maksimalt 19.950 EUR, svarende til tkr. 148.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.